Anno Domini millesimo CCGCLXXIII feria quarta proxima ante

festum Visitacionis Marie Virginis inscripte sunt quinquaginta marce

pecuniarum in bonis Czaple in districtu Lethiczoviensi sitis, tenendum,
habendum etc. In forma solita. Кн. 12 с 145.

Datum in Vislicza feria terc-ia infra octavas Epiphaniarum anno

Domini millessimo CCCGLXXIII. Item datum est privilegium super

nundinas ad beneplacitum regie maiestatis opido Chmielnik in terra Po-

doiie sito, tenute generosi Iohannis de Szprowa. C. 183.

Intercessio centum sexagenarum pro generoso Michaele de Bu-

czacz, capitaneo snyathynensi apud nobiles Zophiam et Catherinam,
filias nobilis Podolecz, facta, quas ipsis in bonis regalibus, Videlicet
Cozlkowcze in fluvio Kalusz sitis, regia mtas inscribit C. 203.

Anno eodem millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto
feria sexta ante festum sancte Catherine. Dominus rex comisit dare

literas civibus cameneczensibus has videlicet quod nemo mercatorum

aut aliorum quorumvis hominum debet aptare ceram pro venditione,
pannos ulnatim incidere, aut quascunque negociaciones iuxta ipsam
civitatem in villis et in aliis quibusvis locis exercere, quorum arrestum

commissura est palatino Podolie et capitaneo ac consulibus camene-

censibus. C. 215 v.

В другій: lasinski. 2) В др.: Lubelczik cie Kuro)zwak,
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Кnzimirus etc. Significamus etc. Datus est consensus Iwaszkoni

Armono1) super redimendis villis: Suslow et Popowcze in districtu

Gamonecensi silis, de manibus nobilis Anuska et sororum suarum in

suma... pecuniarum eidem Anuska iuste inscriptis. Wylne in octava

ascensionis Domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo octua-

gesimo secundo, in forma cancellarie. C. 47.

Item in Vilna feria secunda post Oculi anno Domini 1484 data

est quitancia super triginta florenos, quos Iwasko. Armenus in Thar-

tariam recipere debet pro necessitate regia, ad Cuchta et Iurgiasch
theloneatores belzenses. Кн. 14 с. 79.

Data est libertas oppido Skala super tres annos immediate se

sequentes, duntaxat dampna passa. Datum Sandomirie feria 3 ante

festum Epiphanie anno Domini MCCCCLXXXV0. C. 118.

Коронна Метрика варшав. кн. 12 і 14.

LYII.

Кор. Казимир потверджує Яцка Зедраника в володінню скупле¬
ного ним с. Заголовня (Зедраниковець), в пов. Хмельницькім, 28 лю¬

того 1483 р.

Kazimirus, Dei gratia etc. Significamus tenore presencium etc.,
quomodo cum alias nobilis, Iaczko Zedranyk de Zalewlya certa bona he¬

reditaria, videlicet villam Zaholownye in terris Podolie et districtu

Ghmelniczensi sitam, per nos nobili Hrin de eadem Zaholownye iure

hereditario datam, coemisset et eiusdem ville pacificus possessor exti-

tisset, supplicavit nobis, quatenus huiusmodi emptionem dicte ville

iuxta iura et privilegia, que se super eandem dicit habere, eidem ad¬

mitteremus et circa possessionem eiusdem conservaremus. Nos itaque,
peticionibus suis annuentes, emptionem prefatam ratam habentes,
circa iura et privilegia prefato Hrin concessa vi et in quantum iusta et

legittima habentur, conservamus iuxta continenciam et tenorem earun-

dem litterarum, � mandantes omnibus et singulis pallatinis et capitaneis
terrarum Podolie pro tempore existentibus, quatenus prefatum Iaczko-

nem in emptione et possessione dicte ville Zaholownye non impedia¬
tis et impedire non admittatis. Datum in Grodno feria, sexta ante do¬

minicam Oculi anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo
tertio.

Коронна Метрика варїпав. кн. 14 л. 55.

J) Сї два слова стоять в горі записки.
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JLVIII.

Кор. Казимир потверджує продажу Яном Фредром маетностей

в Скальськім повіті братам Бучацким, 29 вересня 1485 р.

In nomine Domini. Arnen. Ad perpetuam rei memoriam. Ne actus

hominum, qui sub tempore sint, successu temporis e memoria homi¬

num elabantur, convenit eas litterarum apicibus et testium fidedigno-
rum annotacione perhennare. Proinde nos Kazimirus, Dei gratia, rex

Polonie, necnon terrarum: CracDvie, Sandomiriae, Siradiae, Lancicie,
Cuiavie, magnus dux Litowanie, Russie, Prussie ac culmensis, elbin-

gensis et Pomeranie dominus et heres etc., significamus tenore pre¬

sencium universis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris, quo¬

modo constitutus coram nobis et nostris consiliariis nobilis Iohannes

Fredro de Pleschowice, non compulsus, non coactus, nec aliquo errore

devio seductus, sed sanus mente et corpore existens, amicorum su¬

orum fretus consilio et matura deliberatione prehabita, sponte et li¬

bere recognovit, quia generosis Michaeli, Stanislao et Iohanni de Bu¬

czacz, fratribus indivisis, filiis olim magnifici David, palatini Podolie et

ipsorum heredibus legitimis, medietatem ville Schmankowcze et me¬

dietatem alterius ville dicte Sffankowcze in terris Podolie et districtu

Skalnensi consistendum et super fluvium Sarnik sitarum, bona here¬

ditaria uxoris sue legitime, que ipsa eidem Ioanni Fredro marito suo

donavit et legittime resignavit, pro trecentis marcis numeri et monete

polonicalium, quadraginta octo grossos marcam in quamlibet compu¬

tando, et pro duobus equis valoris quinquaginta marcarum polonica¬
lium vendidit et resignavit venditque et resignat, tenore presencium
mediante perpetuo et in evum, cum omnibus censibus, prediis, areis,
edificiis, silvis, borris, agris, nemoribus, gaiis, mericis, mellificiis, mo¬

lendinis et eorum emolumentis, curiis, piscinis, angariis, laboribus,
stacionibus, venationibus, aucupiis, lacubus, fluminibus et generaliter
cum omnibus proventibus et utilitatibus universis, quibuscunque no¬

minibus appellantur, nichil pro se aut suis successoribus reservando,

atque cum omni iure dominio et proprietate, prout ea solus tenuit

et possedit, ita longe, late et circumferencialiter, quemadmodum bona

ipsa sunt limitata et distincta. Quam quidem vendicionem et resigna-
cionem, tanquam rite et legitime factam, una cum nostris consiliariis

approbavimus et confirmavimus, approbamusque et confirmamus per pre-

sentes, decernentes ipsam robur perpetuum obtinere. In cuius rei te¬

stimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum et

datum in Snyathyn ipso die sancti Michaelis anno Domini millesimo

quadringentesimo octuagesimo quinto, presentibus ibidem reverendis
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in Christo patribus, dominis: Mathia camenecensi episcopo et Iohanne

Thargowicki electo chelmensi, necnon magnificis et generosis : Iacobo

de Dambno castellano et capitaneo cracoviensi, Mathia de Bnyn po-

znaniensi, Spithkone de Iaroslaw sandomiriensi et capitaneo leopo-
liensi, Iohanne de Pylcza Russie generali palatinis, Nicolao de Kuro-

zwanky siradiensi et Nicolao Stadnycki premisliensi castellanis et aliis

quam pluribus testibus fide dignis. Per manus venerabilis Gregorii de

Ludbrancz, regni Polonie vicecancellarii. Relatio eiusdem venerabilis

Gregorii de Ludbrancz, regni Polonie vicecancellarii.

Kop. Метрика варшав. кн. 14 л. 169.

LIX.

Кор. Ян Альбрехт звільняє м. Скалу від усяких податків і оплат

на 15 лїт, з огляду на її упадок наслідком татарського спустошення,
1 серпня 1498 р.

lohannes Albertus ei c. significamus etc., quia considerantes pau¬

pertatem et perniciem opidi et opidanorum nostrorum in Skala, ex

frequentibus hostium incursibus, vastationibus et depopulationibus,
in terris nostris Russie et, Podolie hac tempestate contingentibus per¬

pessam, volentes propterea opidanos ipsos efficere consolatos, ipsos et

quemlibet eorum, opidum predictum nunc et in futurum incolentium,
ab omnibus et singulis censibus, exactionibus nostris et regni nostri,
per eos nobis dari consuetis, et aliis nunc in regno nostro existenti-

bus et in futurum etiam reipublice intuitu instituendis, quibuscunque
nominibus dicantur et in futurum dicentur, de certa sciencia deliberacio-

neque nostra et consiliariorum nostrorum consilio, liberandos, eximendos

et absolvendos duximus, liberamusque eximimus et absolvimus presentibus
hinc usque ad decursum quindecim annorum, a data presentium com¬

putandorum. Qu°ti1,ca universis subditis nostris cuiuscunque dignitatis
et condicionis existentibus, quorum nunc interest et in futurum inte¬

rerit, seriose mandamus, ut eos ipsos opidanos in libertate et exemp¬

tione predictis conservetis, secus facere non ausuri pro gratia nostra, �

harum, quibus sigillum nostrum est subappensum, testimonio littera¬

rum. Datum Cracovie feria tercia ante festum sancti Laurentii anno

Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo, regni vero

nostri sexto. Relacio reverendi in Christo patris domini Creslai, epi¬
scopi vladislaviensis et regni Polonie cancellarii.

Kop, Метрика варшав. кн. 17 л. 169.
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Т�Х.

Кор. Ян-Альбрехт дає Яцковичу князівства в с. Деревнім і Коблї,
в старостві Самбірськім, 29 вересня 1499 р.

In nomine Domini. Amen Ad perpeluam rei memoriam. Nos

loannes Albertus, Dei gratia rex Poloniae, supremus dux Lithwaniae,
necnon t&rrarum Gracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancitiae, Guiauiae

Russiae, Prussiae, Gulmensis, Elbingensis, Pomaeraniaeque etc. domi¬

nus et haeres, significamus tenore praesentium quibus expedit univer¬

sis, praesentibus et futuris, praesentium noticiam habituris, quomodo
volentes villam nostram nouae locationis Derewno dictam, circa flu-

uium Brzezniczka iacentem, ampliare syluarum extirpatione, locare

ad aliam villam nostram Cobio nuncupatam, diu locatam, ad melio¬

rem conditionem reducere, in distrifctu Samboriensi sitam, con¬

siderantes etiam industriam prouidi Iaczkowicz,, ad hominum vocatio¬

nem et meliorem collocationem earundem villarum satis idoneum,
scultetii seu kniasthwo in dictis villis Derewno et Koblo sibi et eius

successoribus perpetuis temporibus tenendi, possidendi pacifice et

quiete, vendendi et in vsus suos beneplacitos conuertendi deditnus,
donauimuś et concessimus gratiose praesentibus litteris nostris da-

musdfue sibi omnimodam facultatem et suis successoiibus dictas sylvuas
extirpandi et excidendi ad ampliandas villas praefatas Derewno et

Koblo, homines ad libertatem vocandi. Quibus quidem hominibus, ta¬

liter vocatis seu vocandis, dictarum syluarum liberum usumfructum

damus et concedimus et praesertim villae Derewno incipientes a fluuio

Cathilimiecz usque ad pomarium dictum Lieniow, transeundo ad

summitatem dicti fluuii Brzezniczka, vsque ad montem Krzemień,
in quibus syluis peccora et peccudes ac alias vtilitates habere

possunt, sine tamen damno aliarum villarum. Hominibus vero in

eadem villa Derewno collocatis vel collocandis damus quindecim
annos libertatis, absoluentes ipsos interea temporis ab omni labore,
tributo, datione. Libertate vero expirata incolae villae eiusdem se¬

cundum ius valachicum et more aliarum villarum nobis labores exer¬

cere tributaque et dationes soluere tenebuntur et eodem iure valachico

gaudere debent. Ut autem praefatus Iaczko ad collocationem villae

ipsius Drewno et villae diu locatae Koblo maiorem adhibeat Operam,
damus sibi in eisdem scultetiis per vnam nream integram, alias dwo-

rziscze. Concedimusque sibi in eadem villa nouae locationis Deredewno (!)
dicta molendinum erigendi, in quo duntaxat villae eiusdem incolae

molere debent, de quo ipse et sui successores emolumenta percipient.
Adiungimus sibi etiam ibidem in eadem villa Derewno tabernam. Expi-
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ralii voro libertati! de incolis villae praefatae Derewno tertiam partem
ipse scultiitus omnium dationum, videlicet agnorum, porcorum, colum-

bationes consuetas, tortas ac aliarum rerum habebit et percipiet,
suiquo successores habebunt ac possidebunt ac percipient iuxta alio¬

rum kniazionum1) in aliis bonis consuetudinem. Cui etiam homines

villae praefatae Derewno et suis successoribus post annos libertatis in

anno quolibet duos dies laborare tenebuntur, vnum arare et alterum

talea st rare, caetera vero quae ad scultetiam in Koblo ex antiquo per¬
tinentia et percipiet et habebit suique successores habebunt et perci¬
pient iuxta consuetudinem. De quibus quidem scultetiis praefatus
Laczko et sui successores ad quamlibet expeditionem bellicam in duobus

equis bonis, cum arcu et sagittis, nobis et successoribus nostris seruire

tenebitur et tenebuntur. Ln cuius rei testimonium signetum nostrum

annulare quod (!) praesens sigillis nostris maioribus absentibus, vti cum

praesentibus est suppapensum. Actum Gracoviae die dominico festi

s. Michaelis archangeli anno Domini millesimo quingentesimo nonage-r
simo nono, regni uero nostri anno octauo, praesentibus magnificis et

generosis: Andrea de Schamutuly calisiensi, Stanislao de Chodecz et

Stanislao de Mlodzieiowicze radymensi castellanis, Nicolao de Kamier